
Číslo smlouvy objednatele: 552-2015-514101/4
Číslo smlouvy zhotovitele: 140/2015
Komplexní pozemkové úpravy Liberk

1

DODATEK Č. 4 KE SMLOUVĚ O DÍLO

ke smlouvě o dílo č. 552-2015-514101 uzavřené podle § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „NOZ“)

mezi smluvními stranami

Objednatel: Česká republika - Státní pozemkový úřad,
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký 
kraj, Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové

Fakturační adresa:                                            Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 
                                                                          130 00 Praha – Žižkov, IČ: 01312774

zastoupený: Ing. Petrem Lázňovským ředitelem Krajského 
pozemkového úřadu pro Královéhradecký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Petr Lázňovský
tel: +420 727 937 172
email: kralovehradecky.kraj@spucr.cz

v technických záležitostech oprávněn jednat: Mgr. Alena Rufferová,
vedoucí Pobočky Rychnov nad Kněžnou

Adresa: Jiráskova 1320, 51601 Rychnov nad Kněžnou
tel.: xxxxxxxxxxx
e-mail: a.rufferova@spucr.cz

Dagmar Nosková, vrchní referent, Pobočka 
Rychnov nad Kněžnou
tel.: xxxxxxxxxxx
e-mail: d.noskova@spucr.cz

ID DS: z49per3
Bankovní spojení: ČNB 
Číslo účtu: 3723001/0710
IČ: 01312774
DIČ: CZ 01312774 (není plátcem DPH )

dále jen „objednatel“

Zhotovitel: Sdružení firem Geodetales Chrudim s.r.o. 
a Ing. Helena Krausová

Účastníci sdružení:

Člen sdružení č. 1 (zástupce sdružení) Geodetales Chrudim s.r.o.     
sídlo: K Májovu 1262, 537 01 Chrudim
zastoupený: Ing. Alešem Kubátem, jednatelem společnosti
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Aleš Kubát, jednatel společnosti
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Aleš Kubát, jednatel společnosti

Tel.: xxxxxxxxxxx
E-mail: xxxxxxxxxxx
ID DS: 7ec75hx
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Chrudim
Číslo účtu: 1226873319/0800 



Komplexní pozemkové úpravy Liberk

2

IČ: 27545857
DIČ: CZ27545857
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: u Krajského soudu v HK, oddíl C, vložka 
25283

Člen sdružení č. 2: Ing. Helena Krausová
sídlo: xxxxxxxxxxx Plzeň
zastoupený: Ing. Helenou Krausovou
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Helena Krausová
Tel.: xxxxxxxxxxx
E-mail: xxxxxxxxxxx
ID DS: -
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx
Číslo účtu: xxxxxxxxxxx
IČ: 72274433
DIČ: xxxxxxxxxxx
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném:  ---

Osoba odpovědná (odborně způsobilá) k výkonu zeměměřických činností v rámci zpracování 
návrhu KoPÚ a vytyčení pozemků: xxxxxxxxxxx , xxxxxxxxxxx
Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za zpracování návrhu KoPÚ: xxxxxxxxxxx

dále jen „zhotovitel“

Čl. I
Důvody uzavření dodatku

1.1. Tímto dodatkem se na základě záznamu o rozhodnutí nerealizovat část prací měrných 
jednotek u některých dílčích fakturačních celků snižuje rozsah služeb.

1.2. V souvislosti s nařízením (EU) 2016/679 (GDPR) tímto dodatkem také doplňujeme do 
textu smlouvy Článek X, bod 10.9. Ochrana informací Státního pozemkového úřadu.

Čl. II.

Předmět dodatku

2.1. Tímto dodatkem se snižuje počet měrných jednotek ve fakturačních celcích takto:

Hlavní  celek / dílčí část MJ
Počet MJ dle 

SOD

Počet MJ 
stanovený 

tímto 
dodatkem

3.1. Přípravné práce

3.1.1. Doplnění stávajícího bodového pole bod 40 28

3.1.4.

Upřesnění obvodu KoPÚ - zjišťování hranic 
pozemků na hranicích obvodu KoPU, 
geometrické plány na upřesněný obvod 
KoPU, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 
357/2013 Sb.

100 bm 116 73



Komplexní pozemkové úpravy Liberk

3

3.1.5.

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle 
§2 zákona, včetně potřebných 
geometrických plánů na hranici mezi 
řešenými a neřešenými pozemky dle §2 
zákona 

100 bm 5 0

3.1.6.
Dokumentace k soupisu nároků vlastníků 
pozemků

ha 565 562

3.2. Návrhové práce

3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 565 562

3.2.1.1.
Předběžný inženýrsko geologický průzkum 
pro opatření sloužící k zpřístupnění 
pozemků

100 bm 50 0

Předběžný inženýrsko geologický průzkum 
pro vodohospodářská a protierozní opatření

ha 3 1

3.2.1.2.
Výškopisné zaměření zájmového území v 
obvodu KoPÚ v trvalých a mimo trvalé 
porosty

ha 35 0

3.2.1.3.
Potřebné podélné a příčné profily liniových 
staveb PSZ pro stanovení plochy záboru 
půdy stavbami

100 bm 150 30

3.2.1.4.
Potřebné podélné a příčné profily 
vodohospodářských PSZ pro stanovení 
plochy záboru půdy stavbami

100 bm 20 2

3.2.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání 
pozemků k vystavení dle §11 odst. 1 zákona

ha 565 562

3.3. Mapové dílo ha 565 562

2.2. Cena za provedení díla dle Čl. VI. SOD takto:

Původní cena díla:

1. Hlavní celek-Přípravné práce celkem (dílčí části 3.1.1.-3.1.6.) bez DPH 309.359,00 Kč

2. Hlavní celek-Návrhové práce celkem (dílčí části 3.2.1.-3.2.3.) bez DPH 634.325,00 Kč

3. Hlavní celek-Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH 175.150,00 Kč

4. Hlavní celek-Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH 130.000,00 Kč

Celková cena bez DPH 1.548.834,00 Kč

DPH 325.255,00 Kč

Celková cena díla včetně DPH 1.874.089,00 Kč

Nová cena díla:

1. Hlavní celek-Přípravné práce celkem (dílčí části 3.1.1.-3.1.6.) bez DPH 541.840,00 Kč

2. Hlavní celek-Návrhové práce celkem (dílčí části 3.2.1.-3.2.3.) bez DPH 548.610,00 Kč

3. Hlavní celek-Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH 174.220,00 Kč

4. Hlavní celek-Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH 130.000,00 Kč

Celková cena bez DPH 1.394.670,00 Kč

DPH 292.881,00 Kč

Celková cena díla včetně DPH 1.687.551,00 Kč



Komplexní pozemkové úpravy Liberk

4

Celková změna hodnoty závazku oproti původní smlouvě o dílo (tj. méněpráce) činí 
154.164,00 Kč bez DPH, tj. 9,95 % původní hodnoty závazku. Jedná se o nepodstatnou změnu 
hodnoty závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

2.3. Do textu smlouvy se doplňuje:

Článek X.  Ochrana informací Státního pozemkového úřadu 

10.9. V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této smlouvy bude mít zhotovitel 
přístup k datům Státního pozemkového úřadu. Zhotovitel se zavazuje, že přijme veškerá 
technická a bezpečnostní opatření, v rámci zhotovitele s nimi budou seznámeni jen zaměstnanci 
a partneři zhotovitele, kteří je pro zajištění služby dle této smlouvy nezbytně potřebují 
a zhotovitel nezpřístupní data 3. osobám. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn shromažďovat, 
používat, přenášet, ukládat nebo jiným způsobem zpracovávat (souhrnně “Zpracovávat”) 
informace předávané objednatelem, včetně osobních údajů, jak jsou definovány příslušnými 
právními předpisy, konkrétně zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje, že bude s dostupnými 
osobními údaji pracovat jen v nezbytném rozsahu a neuloží si je bez vědomí objednatele na jiné 
uložiště. Obě smluvní strany konstatují, že veškeré jejich postupy a přijatá interní opatření jsou 
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 („GDPR“) a dalších 
souvisejících právních předpisů.

Čl. III.

Závěrečná ustanovení

3.1. Ostatní ustanovení smlouvy se tímto dodatkem nemění.
3.2. Dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, ve třech vyhotoveních pro objednatele 

a ve dvou vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu.
3.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).  

3.4. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, 
dále prohlašují, že dodatek nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Hradci Králové dne 14.03.2019 V Chrudimi dne 08.03.2019

Za objednatele: Za zhotovitele:

…………………………………..… ………………………………

Ing. Petr Lázňovský Ing. Aleš Kubát
ředitel Krajského pozemkového úřadu zástupce sdružení
pro Královéhradecký kraj
Státní pozemkový úřad

v z. Ing. Jolana Miškářová
zástupce ředitele



Položkový výkaz činností - Příloha č. 1 ke Smlouvě o dílo, Dodatku č. 4 - KoPÚ Liberk

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín 

ukončení

3.1. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 6 600 3 600

Doplnění stávajícího bodového pole bod 28 1 700 47 600

Podrobné zaměření polohopisu v obvodu KoPU mimo 
trvalé porosty

ha 195 400 78 000

Podrobné zaměření polohopisu v obvodu KoPU v 
trvalých porostech

ha 370 410 151 700

3.1.3. Rozbor současného stavu                      ha 565 170 96 050 31.8.2016

3.1.4.

Upřesnění obvodu KoPÚ - zjišťování hranic pozemků 
na hranicích obvodu KoPU, geometrické plány na 
upřesněný obvod KoPU, předepsaná stabilizace dle 
vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 73 950 69 350

3.1.5.
Zjišťování hranic pozemků neřešených dle §2 zákona, 
včetně potřebných geometrických plánů na hranici mezi 
řešenými a neřešenými pozemky dle §2 zákona

 100 bm 0 1 150 0

3.1.6. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 562 170 95 540 30.4.2017

541 840         30.4.2017

3.2. Návrhové práce

3.2.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 562 385 216 370 30.6.2017

3.2.1.1.
Předběžný inženýrsko geologický průzkum pro opatření 
sloužící k zpřístupnění pozemků

100 bm 0 100 0 30.6.2017

Předběžný inženýrsko geologický průzkum pro 
vodohospodářská a protierozní opatření

 ha 1 5 000 5 000

3.2.1.2.
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 
KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty  

ha 0 400 0

3.2.1.3.
Potřebné podélné a příčné profily liniových staveb PSZ 
pro stanovení plochy záboru půdy stavbami  

100 bm 30 300 9 000

3.2.1.4.
Potřebné podélné a příčné profily vodohospodářských 
PSZ pro stanovení plochy záboru půdy stavbami  

100 bm 2 1 000 2 000

3.2.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 
vystavení dle §11 odst. 1 zákona

ha 562 520 292 240 31.12.2017

3.2.3.
Předložení kompletní dokumentace nového uspořádání 
pozemků

ks 3 8 000 24 000
do 1 měsíce od 

výzvy zadavatele

548 610         

Do 1 měsíce od 
výzvy objednatele 

(viz dílčí část 
3.2.3)

3.3 Mapové dílo 562 310 174 220 
do 2 měsíců od 
výzvy PÚ 

174 220         

3.4.
Vytyčení pozemků dle zapsané DKM                    
Vytyčování hranic pozemků dle zapsané DKM v 
souladu s §87 až §92 vyhl.č. 357/2013 Sb.

100 bm 200 650 130 000         

nejpozději do 
konce roku 

následujícího po 
roce v němž došlo 
k zápisu KoPÚ do 

katastru 
nemovitostí 

    Vytyčení pozemků dle zapsané DKM celkem (3.4.) bez DPH v Kč 
130 000         

30.6.2017

   Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

Mapového dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.6.) bez DPH v Kč

3.1.1. 31.10.2015

3.1.2. 31.8.2016

31.10.2016



541 840 Kč

548 610 Kč

174 220 Kč

130 000 Kč

1 394 670 Kč

292 881 Kč

1 687 551 Kč

v z. Ing. Jolana Miškářová, zástupce ředitele

V Hradci Králové dne 14.03.2019 V Hradci Králové dne 08.03.2019

Za objednatele: Za zhotovitele:

…………………………………………………………… ……………………………………………………………

Ing. Petr Lázňovský                                                                                              
ředitel Krajského pozemkového úřadu                                                                          
pro Královéhradecký kraj                                                                                
Státní pozemkový úřad

Ing. Aleš Kubát                                                                                                        
zástupce sdružení

Rekapitulace hlavních fakturačních celků

1. Přípravné práce celkem (3.1.1.-3.1.6.) bez DPH v Kč

2. Návrhové práce celkem (3.2.1.-3.2.3.) bez DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.3.) bez DPH v Kč

4. Vytýčení pozemků dle zapsané DKM (3.4.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč




